2024 年 7 月 12 日

関係者各位

岩手初のプロテニスプレーヤー、菊地裕太のトークイベント実施のお知らせ

この度、プロテニスプレーヤー 菊地裕太のトークイベント実施が決定しましたのでお知らせいたします。

東北ジュニア選手権大会期間の安比高原で、菊地選手のこれまでの経験、東北から全国で活躍するためのマイン

ドセット、進路選択についてなど、ありのままをお伝えします。

ジュニア選手、保護者様、コーチの皆さまでお誘い合わせの上、ご参加頂けますと幸いです。

• 日時：7月 20 日(土) 18:30〜19:30 *18:00 受付開始

      (東北ジュニア 2日目)

• 会場： ANA クラウンプラザリゾート安比高原 タワー館地下 1階【奥入瀬】

    *大会会場テニスコートから車で 3分

• 協賛：みちのくコカ･コーラボトリング株式会社、LeadOff Sports

• 対象／人数：どなたでもご参加可能。*先着 40 名

• 参加料：ジュニア選手無料（東北ジュニアへの出場問わず）、大人-1500 円/人

*参加費の全ては菊地選手の活動費に充てられます。応援の程、よろしくお願いいたします。

*お支払いは当日受付にて、現金のみでお支払いください。お釣りの無いようにご用意をお願いいたします。

• 申込み方法：下記 URL から申込みフォームのご提出をお願いいたします。

https://forms.gle/63qAHTJeKVtR1yBV9

菊地裕太コメント

この度、ご縁があってトークイベントという形で、自分のキャリアをお話しする機会をいただきました。

地元岩手や東北地域のジュニアの皆さんにとって、今後の活動の参考になることを共有できればと思っています。

僕自身、シングルスで初めて全国大会に出場したのは中学 2 年生でした。東北ジュニアの記憶も色濃く残ってい

ます。高校以降は全国優勝などできましたが、岩手・東北でのジュニア時代が僕の大きな基礎であることは間違

いありません。全国大会を控えるこの時期だからこそ、お伝えできることがあるかと思います。ご興味がある方

は是非ご参加ください。お待ちしております！

菊地裕太プロフィール

岩手県出身。1999 年生まれ（24歳）

- 中学卒業まで岩手県で活動し、高校は相生学院高校に進学。

- 2017 年の高校 3 年時にインターハイ 3冠（シングルス・ダブルス・団体戦優勝）を達成。

在学時は、USオープンジュニアにも 2度出場。

- 大学はテニス留学で渡米し、名門カルフォルニア州立大学バークレー校へ進学。

全米大学 1部（NCAA Div.1）の自己最高ランキングはシングルス 28 位、ダブルス 6位。

- 同大の修士プログラムを修了後、2023 年にプロへ転向。

本ご案内に関するお問い合わせ先：

LeadOff Sports / 本多

E-mail:chonda@leadoffsports.nyc

https://forms.gle/63qAHTJeKVtR1yBV9